
Gemeinde Sande Sande 11.05.2016 
Fachbereich III  

 
 

Beschlussvorlage Nr. 078/2016 

 
 

Beratungsfolge Sitzungstermin  Behandlung 

Schulausschuss 25.05.2016 öffentlich 

Verwaltungsausschuss 09.06.2016 nicht öffentlich 

Gemeinderat 15.06.2016 öffentlich 

 
 
Betreff:   
Erlass einer Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Inanspruchnahme der 
als Kindertagespflege im erlaubnisfreien Rahmen klassifizierten Betreuungsangebote 
der Gemeinde Sande vom 15.06.2016 
 
Sachverhalt: 
 
Auf Grund der bisherigen Beratungsergebnisse in den zuständigen Gremien ist die 
derzeit geltende Neufassung der Satzung von Gebühren für die Benutzung von 
kommunalen Kindertagesstätten und der Rand- und Ferienbetreuung vom 
26.02.2015 dahingehend zu überarbeiten, dass für die Benutzung der kommunalen 
Kindertagesstätten sowie für die Inanspruchnahme der Kindertagespflege und der 
Ferienbetreuung eine jeweils eigenständige Gebührensatzung geschaffen wird.  
 
Dieser Sitzungsvorlage ist daher eine Entwurfsfassung der Satzung über die 
Erhebung von Gebühren für die Inanspruchnahme der als Kindertagespflege im 
erlaubnisfreien Rahmen klassifizierten Betreuungsangebote beigefügt. 
 
Die vorliegende Fassung berücksichtigt die bisherigen Beratungsergebnisse; hierbei 
handelt es sich im Einzelnen um: 
 
- die zu erhebende Gebühr in Höhe von 5,00 € / Std. für das stunden- bzw. 
tageweise buchbare Betreuungsangebot (§ 5 Nr. 1 der Satzung); 
 
- die Berücksichtigung einer Geschwisterermäßigung, sofern ein zweites bzw. ein 
weiteres  Kind einer Familie für dieses Betreuungsangebot angemeldet wird (§ 6 der 
Satzung). 
 
Die vorliegende Gebührensatzung soll zum 01.08.2016 in Kraft treten. 
 
 
 
 
 
 
 



 
Beschlussvorschlag: 
 
Der Rat der Gemeinde Sande beschließt die Satzung über die Erhebung von 
Gebühren für die Inanspruchnahme der als Kindertagespflege im erlaubnisfreien 
Rahmen klassifizierten Betreuungsangebote der Gemeinde Sande vom 15.06.2016. 
 
. 
  
 
  
  
Anlage: 
Entwurfsfassung der Satzung 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tramann   Eiklenborg 
 
 
 
Abstimmungsergebnis: Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen 
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